
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Hodonín  
Adresa budovy: Národní třída 266/14, 695 01 Hodonín 
tel: +420 734 362 923  
mail: evyletova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby v Hodoníně nemá k dispozici vlastní parkoviště. 
Nejbližší vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace 
se nachází na Parkovišti Masarykovo náměstí, ve vzdálenosti cca 150 metrů od vstupu do 
budovy střediska, kde jsou 2 parkovací místa pro osoby s omezenou možností pohybu a 
orientace, další vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a 
orientace se nachází na Parkovišti Dolní Valy, ve vzdálenosti cca 200 metrů od vstupu do 
budovy střediska, kde jsou 2 parkovací místa pro osoby s omezenou možností pohybu a 
orientace. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku. Vstup je umístěn cca 150 metrů od nejbližší 
autobusové zastávky Hodonín, Masarykovo nám. IRO. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy tvoří jednokřídlé prosklené dveře se samozavíracím mechanismem, 
které se otevírají směrem dovnitř pod úhlem 90 stupňů, šířka dveří je 100 cm.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy jsou 4 schody o výšce 16 centimetrů a šířce 125 cm.   

 
b) Schodiště 
Za vstupními dveřmi je vodorovná plocha o délce 3 metry, poté následuje pravotočivé 
schodiště s 23 schody o výšce 16 centimetrů, šířka schodiště je 110 centimetrů. Schodiště 
je po obou stranách vybaveno zábradlím, první a poslední schod je opatřen kontrastní 
žlutou samolepící páskou.  
 
c) Plošina 
Není k dispozici, její instalace v budoucnu se nepředpokládá.  

 
d) Výtah 
Není k dispozici 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do všech místností určených pro styk s klientelou mají šířku nejméně 80 cm, 
všechny dveře se otevírají směrem dovnitř. Výška prahů je 2 cm.  
 
b) Zúžený průchod 

mailto:evyletova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


V prostorách určených pro styk s klientelou nenachází žádný průchod, který by zamezil 
pohodlnému pohybu vozíčkářů. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy.  
 
d) Navigační a orientační systém 
Před vstupem do prostor určených pro styk s klientelou je v přilehlé čekárně vlevo od 
vstupních dveří ve výšce 140 cm panel se zvonky na jednotlivé pracovníky, dotyčný 
pracovník si klienta sám odvádí. Jmenovky ani žádné jiné nápisy nejsou označeny 
Braillovým písmem. 
 
e) Turnikety 
Nejsou, vstup do čekárny je volný 
 
f) Klientská zóna 
Klienti na odbavení čekají v čekárně před vstupními dveřmi, v prostorách určených pro 
styk s klientelou se nepohybují samostatně, ale pouze v doprovodu pracovníka, za 
kterým směřují k vyřízení své záležitosti. Příslušný pracovník si klienta vyzvedne 
v čekárně.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Není 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
nerelevantní 

 
c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 
f) Další vybavení 
nerelevantní 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

- 
 
 
 

Zpracoval: Mgr. Pavel Kušnírik v Hodoníně dne 14.6.2023 


